
 

Dodatok č. 1 k Všeobecne záväznému 

nariadeniu  
 

MESTO BREZNO Výtlačok číslo:  

 

 

Mesto Brezno v súlade s ustanovením § 4 ods. 1 a § 6 ods.1 zákona č.369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade s ustanovením § 98 zákona č. 582/2004 Z. z. 

o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady  v znení 

neskorších predpisov ( ďalej len „správca dane“ )  v y d á v a 

 

 

 

 

 

                                           DODATOK č. 1 
 

K VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉMU NARIADENIU č.7/2007 
 

 

 

 

 

Návrh tohto dodatku k všeobecne záväzného nariadenia (VZN) 
Vyvesený na úradnej tabuli mesta  dňa:     18.3.2008  
Zverejnený na internetovej stránke mesta dňa :     18.3.2008  
Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie:     18.3.2008  
Dátum ukončenia pripomienkového konania:     28.3.2008 
Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa:     31.3.2008 

 
Schválený dodatok č.1 k všeobecne záväznému nariadeniu 

Na rokovaní MsZ mesta dňa:       8.4.2008 
Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli mesta dňa:     15.4.2008 
VZN nadobúda účinnosť dňom:       1.5.2008 
 

 

 

 

 

 

 

        Ing. Jaroslav Demian v.r. 

               primátor mesta 

 

 

 



 

Článok I 

 

Všeobecno záväzné nariadenie č. 7/2007  o dani za psa, za užívanie verejného priestranstva, za 

ubytovanie, za predajné automaty a za nevýherné hracie prístroje sa mení a dopĺňa takto: 

 

 

V § 16 sa za odsek 3  vkladajú nové odseky 4 a 5 ktoré znejú nasledovne: 

 

4/  Správca dane znižuje daň o 30 % daňovníkom, ktorí sú trvale zdravotne postihnutí, alebo ktorí 

sa trvale starajú o takto postihnutého člena svojej rodiny, ktorý s nimi žije v spoločnej domácnosti 

a sú vlastníkmi prenosnej sklápacej garáže, alebo požiadali o trvalé parkovanie motorového vozidla 

na vyhradenom mieste. 

 

5/  Žiadosť  o  zníženie  dane  podľa  ods. 4  je  daňovník povinný  predložiť správcovi dane do 30 

dní a doložiť ju kópiou platného preukazu ZŤP alebo ZŤP/S.  

 

 

 

Článok II 

 

Tento dodatok č. 1 nadobúda účinnosť 1. mája 2008. 


